



אנו שמחים לבשר על פתיחת מחזור נוסף לתואר ראשון בתוכנית המצטיינים 'כרמים' בשנת הלימודים הקרובה – תשפ"ד, אוקטובר 2023.

במסגרת התואר תעמיקו ותלמדו על התרבות היהודית, תהיו חלק מנבחרת מצטיינת, תיקחו חלק בקהילות ולומדים ולומדות איכותית ותקבלו מלגת שחר לימוד לאורך כל התואר.

ניתן לשלב את הלימודים עם תואר דו-חוגי נוסף במלגה מלאה גם לחוג השני.

למידע נוסף על התוכנית ←

תוכנית 'כרמים' למצטיינים – תוכנית עשירה ומגוונת



במסגרת התוכנית נהנינו ממגוון רחב של סיורים ביניהם סיור במוזיאון "אנו" ביפו. התוכנית כללה מפגשים מרתקים, לדוגמא:

- ד"ר רחל לוי דרומר סיפורה את סיפורה המשפחתי בצל יום השואה
- עו"ד אלעד קפלן ממרכז מונמדין למשפט יהודי ודמוקרטי שוחח על "אתגרי דת ומדינה במדינה יהודית דמוקרטית"
- רב הקמפוס שלמה שפר והרבנית דבורה עברון דנו בנושא "תורת החיים בעולם אקדמי באוניברסיטת בר-אילן כמשל"
- פרופ' מיה בלקירסקי כץ מהמחלקה לאומנות יהודית בחנה יחד אתנו "האם האומנות יכולה להציע דרך חדשה לחשוב ולספר סיפור מוכר וידוע?"
- שיח עם רקטור האוניברסיטה פרופ' אלבק.

צפו בתכנים נוספים של התוכנית המרתקת בדף הפייסבוק ←

תודה למחזור א' של תוכנית המצטיינים כרמים



הדס, חן, יהודה, נויה, נטע, רונן, שירה - אנו מאחלים שאת כל מה שלמדתם בתוכנית, תיקחו אתכם באחריות לכל מקום שאליו תגיעו. תודה על האמון, ועל השותפות.

כפי שכתב בפירושו לפרשת דברים הרב זקס: "היהדות היא קריאתו של אלוהים לאחריות אנשית. מקריאה זו אי אפשר להתחבא, כפי שגילו אדם וחיה כשניסו לעשות זאת – ואי אפשר לברוח, כפי שלמד יונה בבטן הדג."

בהצלחה בכל אשר תיפנו, פרופ' ארנון עצמון, ד"ר טובה גנזל ונאוה לוי – רכזות התוכנית

הכר את הסטודנט



ליאורה וויט שהצטרפה אלינו מאוסטריה מספרת: "כשגדלים בתפוצות, מקום שהוא לא הבית של העם שלך, יהדות המושג והתלמוד, והפסיקתא היא למעשה העדות הקדומה ביותר לקיומו. יהודים. הדרכים שבהן התמודדתי עם חוסר הידע כלפי היהודים הייתה כפולה: כלפי חוץ וכלפי פנים."

להמשך קריאה של סיפורה של ליאורה ועל בוגרים נוספים ←

זרקור על מחקר



פרופ' ארנון עצמון עסק בשנים האחרונות במדרש "פסיקתא דרב כהנא" שהוא המקור הקדום ביותר המשמר את מנהג קריאת הפטרות הפורענות שבין י"ז בתמוז לתשעה באב.

"פסיקתא דרב כהנא", הוא מדרש אגדה קדום וייחודי שנצרך במאה החמישית בארץ ישראל. איתרע מזלו של המדרש והוא כמעט ואבד מארון הספרים היהודי, ואף לאחר שהתגלה ושוחזר עדיין רב בו הנסתר על הנגלה.

ה"פסיקתא" כוללת דרשות על קריאות התורה למועדים ולשבתות מיוחדות וגם חטיבה חריגה הכוללת דרשות להפטרות המיוחדות הנקראות מ"ז בתמוז ועד לראש השנה. מחזור הפטרות זה אינו מזכיר כלל בספרות המשנה והתלמוד, והפסיקתא היא למעשה העדות הקדומה ביותר לקיומו.

מחקר של פרופ' עצמון העלה שמנהג קריאת הפטרות הפורענות והנחמה התפתח בארץ ישראל בסמוך לתקופה זו מתוך מגמה ליצור רצף ליטורגי-קהילתי של אבלות ונחמה כהתמודדות עם חורבן המקדש ואתגרי השעה, ומאוחר יותר הוא התפשט בכל תפוצות ישראל.

הפסיקאות להפטרות נוצרו במטרה לספק חומר מדרשי שילווה את הפטרות המחזור ויחזק את מנהג זה. החל בימי הביניים מכונה מחזור ההפטרות הזה "תלת דפורענותא ושב דנחמתא". זוהי רק דוגמא אחת לעולם הרעיוני העשיר של חכמי ארץ ישראל הטמון באותם מדרשי אגדה העומדים במוקד מחקריו של פרופ' עצמון.

על כך ועל עוד סוגיות מרתקות הקשורות למדרש חידתי זה, שכמעט ואבד מארון הספרים היהודי, הוא כתב בספרו, "בניי, היו קורין פרשה זו - עריכה ומשמעות בפסיקתא דרב כהנא" (הוצאת מאגנס, תשפ"א).

אירועים



הכנס השנתי של החוג יוקדש בשנה הבאה לפרופ' יחזקאל קויפמן ויערך בימים שלישי-רביעי י"ד-ט"ו בטבת תשפ"ד, 26 - 27 בדצמבר 2023 באוניברסיטת בר-אילן.

לפרטים על הכנס ←

